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Shënim:  kam ndryshuar emrin më 15/11/2002  nga Çlirim Lusha në Emanuel Lusha 

 

 

 

 

 

 

EKSPERIENCA PUNE   

 

 

 

 

 

 

 

 (15/09/1998 – 17/03/2002) Mësues, katekist me të gjitha grupmoshat 
Mësues për mësimet e besimit orthodoks 

Grumoshat: fëmijë, adoleshent, rini 

(1998 - 17/03/2002) Kordinator i rinisë së Kavajës 
Organizime eventesh, ,eskursionesh nga  16- 22 vjeç 

Konferenca rinore 

(17/03/2002-19/11/2005) Dorëzimi në Dhjak (KOASH) 

Ndihmës në shërbesat e shenjta, 

Mësues mbi mësimet feetare për besimtarët 

(15/10/2003 – aktualisht) Lektor në Akademinë Teologjike “Njallja e Krishtit” 

Lënda – Historia e Kishës Orthodokse Autoqefale të SHqipërisë 

Hartim i kurrikulave të lëndës 

(19/11/2005 - aktualisht) Dorëzimi në gradën priftërire 

Prift në Kryepeskopatën e Tiranës 

Drejtimi i shërbesave kishtare 

Punë baritore, veprimtari sociale në ndihmë të nevojtarëve & sëmurëve 

(18/09/2007 – 17/07/2017) Mësues – Liceu kishtar “Kryqi I Nderuar”, Sukth, Durrës 

Në lëndët Histori, Gjografi & Besim Fetar  

 Klasat X, XI, XII 

(10/2018 – aktualisht) Lektor në Kolegjin Universitar “Logos” 

Fakulteti i Shkencave Humane dhe i  Komunikimit Gjuhësor 

Departamenti i Shkencave Humane dhe i Kulurës 

Lënda – Histori e Kishës Orthodokse Autoqefale të Shqipërsië 
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EDUCATION AND 

TRAINING   

 

 

 

 

 

 

 

 

BOTIME   

 

 

(10/2018 – aktualisht) Anëtar Bordi – Fondacioni “Fryma e Dashurisë” 

Mbi çështjet e arsimit  

 (1988-1992) Diplomë 
 

Shkolla e mesme e bashkuar “Mustafa Xhani” Luz i Vogël, Kavajë 

(1992-1996) Diplomë  
 

Fakulteti i Histori Filologji, Universiteti i Tiranës 

Titulli - Mësues I Shkollës së Mesme me Specialitet të Parë Histori dhe të Dytë Gjeografi 

 Sipas parimveve të procesit të Bolonjës kjo Diplomë është ekuivalente me diplomën Master 

i Shkencave mbështetur në Ligjin nr. 80/2015 për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në 

institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë, neni 124 pika 2. 

(1996 – 1999) Diplomë 
 

Akademia Teologjike “Ngjallja e Krishtit”, Shën Vlash, Durrës 

(2004 – aktualisht) Studiues në Arkivin Qendror të Shtetit & Arkivin e Ministrisë së Jashtme 

Në të gjitha fondet e arkivit që kanë lidhje me Kishën Orthodokse po jo vetëm 

(03/03/2018) Certificate 
 

Internacional Conference on Interfaitha Dialogue “ALBANIA, A MODEL OF 

INTERFAITH HARMONY FOR EUROPE” 

(23/02/2019) Certificatë 

“Si të bashkëpunojmë me Frymë Dashurie në programet e shkollave tona?” 

Revista Kërkim nr. 16. 
 

Revist Periodike, Teologji, Shkencë, Kultur, Aktualitet 

Kushtet Historike që Ndikuan në ruajtjn e harmonisë fetare në Shqipëri 
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Revista Kërkim nr. 13. 
 

Revist Periodike, Teologji, Shkencë, Kultur, Aktualitet 

Shpallja e pavarsisë së Shqipërisë në vitin 1912 

Libër Studimor Historia e Kishës Orthodhokse Autoqefale të Shipërisë 

Vëllimi i I-rë 

Libër Studimor Historia e Kishës Orthodhokse Autoqefale të Shipërisë përmes 

dokumentave origjinal të arkivit qendror të shtetit 

Vëllimi i II-rë 

Gjuhë e huaj Të kuptuarit 

 

Të folurit 

 

Shkrimi 

 

Anglisht A2 A2 A2 

 

Italisht A2 A2 A2 

 

AFTËSITË PERSONALE   

Gjuha amtare Shqip 

Shkathtësi sociale  Kam qenë përfaqësues i KOASH në në emisione televizive në temat e Historisë dhe Besimit 

Fetar 

Aftësi Kompjuterike Të gjithë paketën e Microsoft Office 

Patent Shoferi 
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